[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	22.10.2008  № 327-р

	11-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О проекте решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008  № 122-р»

Заслушав председателя комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям и строительству Бардовского О.Г. и рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008  № 122-р», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Направить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скврорцову В.В. прилагаемый проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  «О внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008  № 122-р» на финансово-экономическую экспертизу.

2. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа  Скворцову В.В. создать рабочую группу для доработки проекта решения и делегировать в её состав следующих представителей Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Бардовского О.Г.
	-
	депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2;

	Гурову М.В.
	-
	депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7;

	Иванчикова В.А.
	-
	депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 3;

	Мишину А.Ю.

	-

	консультанта аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сабурова А.Г.
	-
	депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7;

	Устинова Ю.В.
	-
	депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

22.10.2008 № 327-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	  №

	12-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008  № 122-р

В cвязи с необходимостью внесения изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012      годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 122-р, руководствуясь       статёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Долгосрочную муниципальную целевую программу          модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 122-р, следующие изменения:
1.1. строку «Объем и источники финансирования Программы»: раздела 1 «Паспорт Долгосрочной муниципальной целевой программы модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы» изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники
финансирования
Программы

	Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 315 965,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2008 – 23 135,0 тыс. руб.,

2009 – 81386,3   тыс. руб.,

2010 – 61997,9  тыс. руб.,

2011 – 80 476,1 тыс. руб.,

2012 – 68 969,7 тыс. руб.»;

1.2. в пункте 4 «Автоматизированная система управления наружным освещением» подраздела 2.3 «Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение» раздела 2 «Общие положения и обоснование         программы»:

1.2.1  таблицу «2009 год» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению;
1.2.2  таблицу «2010 год» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению;

1.2.3 в столбце 6 строки «Итого за год:» таблицы «2011 год» цифру «80476,0» заменить  цифрой «80476,1»;
1.3.  раздел 3 «Мероприятия программы» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

           И.Ю. Данкулинец

Приложение 1

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

_______________№ ____

2009 год

	 № п/п
	Наименование
	Протяжен-ность, км.
	Проектно-сметная докумен-тация
	Строительномонтажные работы
	Ориентировочная стоимость

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	Магистральные дороги

	1

	Ул. Тушканова и проспект 50 лет Октября с ответвлениями на ул. Молчанова, Войцешека, Ватутина
	2,7

1,7

	 14295,3  5108,65
	19403,95

	2
	Дополнительное освещение пешеходных переходов

	1732,90
	1732,90

	3

	Ул. Зеркальная, Владивостокская и Ленинградская
	 2,6

  1,1
	1100,0
	13648,88  3305,59
	18054,47

	4
	Пос.  Авача – ул. Приморская, Светлая, Попова
	2,5

	4500,00
	4500,00

	5
	Ул. Ключевская, Беринга, Мишенная
	4,6
	1150,0,0

	1150,00

	ИТОГО

	2250,0
	42591,32
	44841,32

	Внутриквартальные дороги. Новое строительство

	1
	ул. Маршала Блюхера до Д.сада №3
	0,5
	71,7
	1329,30
	1401,00

	2
	Пл. Дзержинского до
 Шк. №11
	0,25
	35,9
	664,70
	700,60

	3
	ул. Пограничная до Д.сада №38 и Шк. №1
	0,2
	28,7
	531,70
	560,40

	4
	Ул. Звездная, Ак. Каролева до Д.сада №50 и Шк. №31
	0,65
	93,2
	1728,10
	1821,30

	5
	ул. Ак.Курчатова до Д.сада №11
	0,85
	121,9
	2259,90
	2381,80

	6
	ул. Горького Д.сад №42 и №48
	0,35
	50,2
	930,50
	980,70

	7
	Горбольница №1
	0,45
	64,6
	1196,40
	1261,00

	8
	Горбольница №2
	0,4
	57,4
	1063,50
	1120,90

	9
	ул. Молчанова до Д.сада №34
	0,25
	35,9
	664,70
	700,60

	10
	п.Долиновка
	1,2
	172,1
	3190,38
	3362,48

	11
	п.Чапаевка
	1,2
	172,1
	3190,30
	3362,40

	12
	п.Нагорный
	0,75
	107,6
	1993,98
	2101,58

	13
	бул.Пийпа до Шк. №26

	700,00
	700,00

	14
	ул. Терешковой до Д.сада

№ 16 и Шк. № 27

	700,00
	700,00

	15
	ул. Кирдищева до Шк. №28

	200,00
	200,00

	16
	ул. Кроноцкая до Д.сада №37 и Шк. №30

	1500,00
	1500,00

	17
	п.Завойко

	3000,00
	3000,00

	18
	п.Дальний

	2300,00
	2300,00

	19
	ул. Пономарева до Шк. №24

	911,40
	911,40

	ИТОГО
	7,05
	1011,3
	28054,94
	29066,24

	Внутриквартальные дороги. Реконструкция существующего

	1
	Ул. Океанская – ул. Драбкина
	1,560
	223,9
	4687,90
	4911,80

	2
	Ул. Беляева – ул. Бойко
	0,720
	103,3
	2163,70
	2267,00

	ИТОГО

	7178.80

	Автоматизация и управление

	1
	Монтаж оборудования АСУНО

	300,00
	300,00

	ИТОГО ЗА ГОД:

	81386.30

Приложение 2

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

_______________№ ____

2010 год

	№ п/п
	Наименование
	Протяжен-ность, км.
	Проектно-сметная документа-ция

тыс. руб.
	Строительномонтажные работы

тыс. руб.
	Ориентиро-вочная стоимость

тыс. руб.

	Магистральные дороги

	1
	Ул. Ключевская, Беринга, Мишенная
	4,6
	-
	13823,41
	13823,41

	2
	Проспект Карла Маркса, ул. Лукашевского
	1,9
	617,0
	9974,18
	10591,18

	3
	Пр. Циолковского
	3,7
	925,0
	19423,40
	20348,40

	ИТОГО

	44762,99

	Внутриквартальные дороги. Новое строительство

	1
	Ул. Автомобилистов
	1,1
	157,96
	2924,50
	3082,50

	2
	Ул. Гастелло
	0,4
	57,44
	1063,50
	1120,90

	3
	Парк у Областной библиотеки
	0,25
	95,6
	664,70
	760,30

	4
	Ул. Карбышева
	0,875
	121,9
	2326,30
	2448,20

	5
	Ул. Кавказская до Облпсихоневродеспансера
	0,875
	121,9
	2326,30
	2448,20

	6
	Ул. Бохняка – Давыдова
	0,750
	107,6
	1994,00
	2101,60

	ИТОГО

	11961,70

	Внутриквартальные дороги. Реконструкция существующего

	1
	Космический проезд
	0,750
	107,6
	2253,80
	2361,40

	2
	Ул. Атласова, Детский парк, ДОРА
	0,280
	40,2
	841,40
	881,60

	3
	Маг.  «Мелодия» - ул.Штурмана Елагина
	0,540
	77,5
	1622,70
	1700,20

	ИТОГО

	4943.20

	Автоматизация и управление

	1
	Монтаж оборудования АСУ

	330,00

	ИТОГО  ЗА  ГОД:

	61997,90

Приложение 3

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

_______________№ ____

Раздел 3. Мероприятия Программы
	№
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения мероприятий

(год)
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1.
	Строительство нового и реконструкция существующего наружного освещения магистральных дорог
	2008 – 2012
	МУ «УКС и Р»

МУ «УТ и ДХ»

МУ «УБ»
	226949,0
	12310,8
	43108,4
	44763,0
	71219,9
	55546,9
	Бюджет

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	2.
	Устройство дополнительного освещения в местах расположения пешеходных переходов
	2008-2009
	МУ «УКС и Р»
	2 588
	855,1
	1732,9
	-
	-
	-
	Бюджет

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	3.
	Строительство нового и реконструкция существующего наружного освещения внутриквартальных (межквартальных) улиц и проездов, улиц и проездов к объектам социальной сферы
	2008 – 2012
	МУ «УКС и Р»

МУ «УТ и ДХ»

МУ «УБ»
	82813,2
	7464,3

	36245,0
	16904,9
	8896,2
	13302,8
	Бюджет

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	4.
	Автоматизированная система управление наружным освещением (АСУНО)
	2008 – 2012
	МУ«УКСиР»

МУ «УТ и ДХ»

МУ «УБ»
	3614,8
	2504,8
	300
	330
	360
	120
	Бюджет

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	Итого по программе:

	315965,0
	23135,0
	81386,3
	61997,9
	80476,1
	68969,7